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26 maja w Pałacu Prezydenckim w Warszawie, z rąk prezydenta 
Andrzeja Dudy, burmistrz Supraśla, Radosław Dobrowolski, 
otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. Uroczystość odbyła się w przeddzień 
35. rocznicy pierwszych wolnych wyborów samorządowych 
w Polsce. 

W Ogrodach Pałacu Prezydenckiego 
odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Samorządu Terytorialnego. W czasie 
wydarzenia prezydent Andrzej Duda 
wręczył odznaczenia państwowe 
zasłużonym w działalności na rzecz 
samorządu terytorialnego oraz prze-
kazał godła państwowe na ręce burmi-
strzów miast, które otrzymały prawa 
miejskie 1 stycznia 2025 roku. 

„Gratuluję wszystkim odznaczonym! 
Uhonorowanie mnie traktuję również 

jako docenienie moich współpracow-
ników samorządowych i społecznych, 
z którymi razem zmienialiśmy i zmie-
niamy Gminę Supraśl i to od 23 lat! 
Dziękuję Wam z całego serca! Dziękuję 
też moim kochanym Wyborcom” – 
napisał w mediach społecznościo-
wych burmistrz Supraśla Radosław 
Dobrowolski.

Prezydent Andrzej Duda dzięko-
wał przedstawicielom samorządów 
za służbę dla społeczności lokalnych. 

Zwracał uwagę, że burmistrzowie, 
wójtowie, starostowie, czy też mar-
szałkowie realizują swoją codzienną 
pracę blisko ludzi, tworząc w ten spo-
sób coraz bardziej nowoczesne, przy-
jazne i atrakcyjne miejsca nie tylko dla 
mieszkańców, ale również turystów.

Krzyż Zasługi ustanowiono w 1923 r. 
Nadawany jest za zasługi dla pań-
stwa lub obywateli, spełniając czyny 
przekraczające zakres zwykłych 
obowiązków i przynoszące znaczną 
korzyść. Jest to nagroda dla osób, 
które wykazały się ofiarną działalno-
ścią publiczną, niesieniem pomocy lub 
działalnością charytatywną.

Krzyż Zasługi może być nadany 
tej samej osobie w  każdym stop-
niu dwukrotnie. Przed nadaniem 
Krzyża Zasługi wyższego stopnia 
powinny upłynąć co najmniej 3 lata. 
Odstępstwo od tej zasady dopusz-
czalne jest wyjątkowo.

W tej samej uroczystości w Pałacu 
Prez ydenckim Złot ym Kr z y żem 
Zasługi Prezydent RP odznaczył także 
Andrzeja Dudę, burmistrza Kolna 
w województwie podlaskim . 

Zdjęcia z FB: 
RadoslawDobrowolskiSuprasl 

Jak informuje supraski Magistrat, od poniedziałku do piątku 
w określonej placówce medycznej będą odbywać się zabiegi 
lecznicze dla mieszkańców gminy Supraśl.

23 maja 2025 roku w drodze postę-
powania konkursowego został wyło-
niony podmiot leczniczy na realizację 
Programu Zdrowotnego „Rehabilitacja 
lecznicza dla mieszkańców Gminy 
Supraśl w roku 2025” – podaje supra-
ski urząd miejski.

Program rehabilitacji leczniczej trwa 
od 1 czerwca do 20 grudnia 2025 r. 
Zabiegi fizykoterapii odbywają się 
od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 7 do 17. Porady lekarza rehabili-
tanta są natomiast w poniedziałek 
i środę w godzinach 16:00-17:30.

W  z w ią zku z  br akiem lokalu 
na   w y kony w ani e  r ehabi l i t ac j i 
w Supraślu, na zabiegi trzeba będzie 
dojeżdżać do Białegostoku. Zabiegi 
i porady lekarskie będą wykonywane 
w Białymstoku przy ul. Piasta 14. 

Rejestracja osób, obejmująca dzień 
i godzinę zabiegu lub wizyty lekarskiej 

odbywać się będzie w dniach i godzi-
nach jak wyżej i będzie można jej 
dokonać osobiście lub telefonicznie 
pod nr 728-926-521.

Nie jest wymagane skierowanie 
od lekarza pierwszego kontaktu.

Program rehabilitacji leczniczej 
ma na celu poprawę stanu zdrowia 
mieszkańców poprzez usuwanie 
dolegliwości, zwalczanie bólu, sta-
nów zapalnych, usprawnienie czyn-
ności poszczególnych narządów oraz 
przywracanie prawidłowego zakresu 
ruchu. 

Złoty Krzyż Zasługi 
dla burmistrza Supraśla

Bezpłatna rehabilitacja lecznicza 
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Supraski magistrat nie mówi NIE. Proponuje międzygminne 
porozumienie. Chodzi o edukacyjną drogę siedmiorga uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Sowlanach, którzy chcą rozpocząć 
naukę w pierwszej klasie poza swoim obwodem szkolnym. Gmina 
Supraśl proponuje zawarcie międzygminnego porozumienia. Radni 
Supraśla opowiedzieli się za przyjęciem dzieci z gminy Grabówka 
do szkoły podstawowej w Ogrodniczkach.

19 maja Rada Miejska w Supraślu 
przyjęła uchwałę umożliwiającą 
zawarcie stosownego porozumienia 
międzygminnego z gminą Grabówka 
(gminę utworzono 1 stycznia 2025 
poprzez wydzielenie obszaru z ist-
niejącej gminy Supraśl). Burmistrz 
Supraśla oczekuje na  stanowisko 
władz nowej gminy. Jednak rozmowy 
utrudniają kwestie finansowe.

W odpowiedzi na korespondencję 
od  mieszkańców Sowlan (obecnie 
w gminie Grabówka), wyrażających 
oczekiwanie, że ich dzieci zostaną 
przyjęte do klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej w  Ogrodniczkach 
(obecnie w gminie Supraśl), burmistrz 
Supraśla podjął działania zmierzające 
do znalezienia pozytywnego finału tej 
sprawy.

„ S z k o ł a  P o d s t a w o w a 
w Ogrodniczkach od 1 stycznia 2025 r. 
nie jest już niestety szkołą obwo-
dową dla miejscowości Sowlany. 
Jest to wynikiem narzuconego przez 
obecny rząd podziału gminy, prze-
ciwko któremu z  całą stanowczo-
ścią protestowałem. Wiedziałem, 
że na podziale naszego samorządu 
stracą przede wszystkim jego miesz-
kańcy. Oprócz wielu problemów z tym 
związanych przewidziałem także 
powstanie tego opisanego przez 
Państwa. Dlatego pragnę wyrazić mój 
żal” – czytamy w piśmie burmistrza 
Supraśla Radosława Dobrowolskiego. 

Dalej burmistrz pisze: „Sprawa może 
być załatwiona jednak pozytywnie. 
Gmina Supraśl wyraziła wolę współ-
pracy z Gminą Grabówka w tej sprawie. 

Wystąpiłem do Wójta Gminy Grabówka 
pisemnie, a 19 maja br. Rada Miejska 
w Supraślu upoważniła Burmistrza 
Supraśla jednomyślną, podjętą więk-
szością 15 radnych stosowną uchwałą 
do zawarcia odpowiedniego porozu-
mienia międzygminnego. Czekamy 
na odpowiedź ze strony władz nowej 
gminy” – czytamy we  fragmencie 
pisemnej odpowiedzi burmistrza 
Supraśla skierowanej do rodziców 
dzieci z Sowlan.

Przyjęcie siedmiolatków do szkoły, 
w której jest już komplet uczniów, 
wymagałoby utworzenia nowej klasy. 

– Albo tworzymy klasę, albo nie two-
rzymy, nie ma mowy o żadnym dofi-
nansowaniu międzygminnym – powie-
działa dla białostockiego „Obiektywu” 
T VP3 Biał ystok wójt Gr abówki 
Katarzyna Todorczuk. To  zdaniem 
pani wójt kwota nie do udźwignięcia 
przez nową gminę, która samodzielnie 
działa od kilku miesięcy.

Całość wypowiedzi dostępna jest 
na stronie supraskiego magistratu. 

Z radością informujemy, że nasz projekt »Kobieta w Mocy – 
samoobrona i wsparcie kobiet w strefie przygranicznej« został 
zakwalifikowany do dofinansowania w ramach konkursu Podlaskie 
Inicjatywy Lokalne – z dumą informuje Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zaściankach.

Projekt zdobył siódme miejsce, 
zdoby wając 31 punktów i  dof i-
nansowanie w wysokości 7 tys. zł. 
„Cieszymy się, że  nasze działania 
na rzecz kobiet w naszej społeczności 
zostały zauważone i docenione. Już 
wkrótce zabieramy się do realizacji 
projektu – z  myślą o  sile, bezpie-
czeństwie i wsparciu kobiet w naszej 

przygranicznej miejscowości” – podają 
panie należące do KGW z Zaściankach.

Zaściańskie KGW ma  w  planach 
na ten rok między innymi zorganizo-
wanie zajęć sportowych i rekreacyj-
nych, przeprowadzenie ciekawych 
warsztatów tematycznych (rękodzieło, 
rozwój osobisty), a także organizację 
spotkań integracyjnych i wydarzeń 

plenerowych, a  także współpracę 
międzypokoleniową i działania dla 
młodzieży, wspólne projekty, które 
będą rozwijać lokalną społeczność. 

Wspólne sprawy
mieszkańców dwóch gmin

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Zaściankach z dofinansowaniem

S U P R A Ś L
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Trzy przetargi na sprzedaż ziemi 
ogłosiła gmina Gródek. Kupić można 
działki w Waliłach-Stacji, Borkach 
i Gródku.

Pierwszy z przetargów dotyczy nie-
ruchomości gruntowej niezabudowa-
nej o łącznej powierzchni 0,4378 ha, 
położonej 

w miejscowości Waliły-Stacja.
– Teren sklasyfikowany w cało-

ści jako grunty orne. Nieruchomość 
położona jest w miejscowości Waliły-
Stacja, w odległości około 30 km od 
Białegostoku i około 2 km od miejsco-
wości Gródek. Oddalona jest ok. 150 
m od drogi krajowej Nr 65. Przylega 
bezpośrednio do drogi powiatowej – 
ul. Sosnowej i nie ma urządzonego 
zjazdu – czytamy w ogłoszeniu.

Budowa zjazdu jest możliwa po 
uzgodnieniu lokalizacji i parametrów 
technicznych z zarządcą drogi, w tym 
wypadku Powiatowym Zarządem 
Dróg w Białymstoku. Nieruchomość 
sąsiaduje z terenami zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usłu-
gowej. Sprzedawany teren ma niere-
gularny kształt, konfigurację łamaną, 
najdłuższym bokiem stycznym po 
łuku do drogi powiatowej. Teren 
jest częściowo porośnięty pojedyn-
czymi drzewami i krzewami. Nie ma 
tu obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Gródek – usługi, administra-
cja, handel, oświata, kultura, sport, 
turystyka, przejście graniczne. Cenę 
wywoławczą ustalono na 176,8 tys. 
zł. Wadium ustalono na 10 tys. zł. 

Przetarg odbędzie się 18 czerwca 
o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy, 
ul. A. i G. Chodkiewiczów 2 w Gródku.

K o l e j n a  n i e r u c h o m o ś ć  m a 
powierzchnię 0,4639 ha, a położona 
jest 

w obrębie miejscowości Borki. 
Teren sklasyfikowany w całości jako 

grunty zadrzewione i zakrzewione na 
użytkach rolnych (pastwiskach trwa-
łych). 

– Działka położona w miejscowości 
Borki, poza strefą zwartej zabudowy 
wsi, w pobliżu mostu na rzece Słoja, 
w otoczeniu terenów leśnych i przy-
rzecznych, w bezpośrednim sąsiedz-
twie gospodarstwa agroturystycznego 
oraz terenów usług gastronomiczno-
-hotelowych i agroturystycznych. 
Posiada bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej – przylega do pasa drogo-
wego drogi powiatowej o nawierzchni 
gruntowej. Obsługa komunikacyjna 
odbywać się będzie projektowanym 
zjazdem z ww. drogi – czytamy w ogło-
szeniu.

Tu – podobnie jak w Waliłach-Stacji 
– lokalizację i parametry techniczne 
zjazdu należy uzgodnić z Powiatowym 
Zarządem Dróg w Białymstoku. 
Działka ma kształt zbliżony do tra-
pezu, dłuższym bokiem stycznym 
do drogi powiatowej. Tu też nie ma 
obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Gródek – częściowo tereny 
zabudowy mieszkaniowej, zagrodo-
wej i częściowo tereny rolne (zielone). 
Na działkę wydane są warunki zabu-
dowy dla budynku mieszkalnego wraz 

z zagospodarowaniem terenu i infra-
strukturą techniczną oraz zbiornika 
bezodpływowego na nieczystości 
ciekłe o pojemności do 10 m3. Cena 
wywoławcza to 123,3 tys. zł netto, 
a wadium – 8 tys. zł. 

Przetarg zaplanowano 18 czerwca 
o godz. 10:00 w budynku Urzędu 
Gminy Gródek.

Wreszcie trzecia z nieruchomości 
to działka o powierzchni 0,1205 ha, 

położona w Gródku, 
na istniejącym osiedlu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Posiada bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej gminnej – ul. Wierzbowej. 
W dojazdowej ulicy Jaśminowej znaj-
dują się sieć elektryczna, wodocią-
gowa i kanalizacji sanitarnej. Działka 
ma kształt zbliżony do prostokąta, 
ma urządzone dwa zjazdy z kostki 
betonowej. Na jej obszarze występuje 
niewielkie zadrzewienie w postaci 
samosiewów, głównie sosny.

– Dla obszaru, na którym położona 
jest zbywana nieruchomość nie ma 
obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Gródek – tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – 
możemy dowiedzieć się z ogłoszenia. 
Cena wywoławcza to 70,150 tys. zł, 
a wadium to 5 tys. zł. 

Przetarg odbędzie się 18 czerwca 
o godz. 11.00 w budynku Urzędu 
Gminy Gródek. 

Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie internetowej gminy.

 

To będzie piąta jubileuszowa edycja 
Festiwalu Przebudzonych Tutaka 
– największego spotkania wolnych 
Białorusinów. Odbędzie się ona 
w  dniach 10-13 lipca na  polanie 
Boryk koło Gródka.

–  O d   p o c z ą t k u  F e s t i w a l 
Przebudzonych Tutaka był pomyślany 
jako przestrzeń współczesnej biało-
ruskiej kultury na Podlasiu, regionie, 
w którym etniczni Białorusini od nie-
pamiętnych czasów żyją i pielęgnują 
swoją tożsamość – podkreślają orga-
nizatorzy z Fundacji Tutaka.

Festiwal odbywa się na  polanie 
Boryk – tam, gdzie niegdyś organi-
zowane były Basowiszcza. Sens jest 
jednak zupełnie nowy. Festiwal Tutaka 
jest platformą dla szerokiej gamy form 
twórczego dialogu: od koncertów, 
wystaw, pokazów filmowych po spo-
tkania twórcze, wydarzenia i dyskusje 

Grunty na sprzedaż w gminie Gródek 

Festiwal Tutaka 
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publiczne, które razem tworzą uni-
kalny obraz współczesnej niezależnej 
kultury białoruskiej i społeczeństwa 
obywatelskiego.

10 lipca uczestnicy będą przyjeż-
dżać na teren imprezy, by przygotować 
się do intensywnego festiwalowego 
życia. Można wtedy rozbić namiot 
na kempingu i spotkać dawno niewi-
dzianych przyjaciół. 

W czasie trwania festiwalu (11-13 
lipca) na wszystkich czeka: muzyka, 
warsztaty, aktywności sportowe i arty-
styczne, dyskusje, spotkania i niesa-
mowita atmosfera wspólnoty. 

W piątek (11 lipca) na scenie wystą-
pią Mandzik i Daj Darohu! W sobotę 
(12 lipca) sceną zawładną Spievy 
z-pad mosta, Dzieciuki i Krambabula 
z Lawonem Wolskim na czele. Z kolei 
w  niedzielę (13 lipca) wystąpią 

Arhedelic, Maxim & Oliczka i dobrze 
znany Naviband. W piątek i sobotę 
w strefie Prosta Tancuj muzykę serwo-
wać będzie Papa Bo Selektah. Powróci 
również scena Białystok Music Club 
z niesamowitym line-upem. 

Wstęp na festiwal jest bezpłatny.

To druga edycja Jarmarku na Górze Zamkowej. W niedzielę 8 czerwca 
były warsztaty i pokazy oraz występy muzyczne, a teren Góry Zamkowej 
zamienił się w średniowieczne obozowisko.

Podobnie jak w ubiegłym roku teren 
Gór y Zamkowej zmienił s ię w  śre -
dniowieczne obozowisko Podlaskiego 
S t o w a r z y s z e n i a  R e k o n s t r u k c j i 
Historycznych „Trzaskawica”. Inscenizacja 
bit w y or a z odw iedz iny Bolesława 
Chrobrego to atrakcje, które można było 
zobaczyć w niedzielne popołudnie. Były 
też warsztaty i pokazy w wykonaniu ręko-
dzielników i twórców ludowych z regionu. 

Wszyscy, którzy chcieli się posilić 
i poczuć klimat prawdziwej podlaskiej 
kuchni, mogli skorzystać ze stoisk kół 
gospodyń wiejskich z terenu gminy Gródek. 

Miłośnicy muzyki mogli usłyszeć lokalne 
zespoły: Rozśpiewany Gródek, Kalina, 
Jesienny Liść, Wesołe Babki, Vena, Studio 
Śpiewu czy koło gitarowe. Wieczorne kon-
certy zapewniły: Kapela Braci Rejwów oraz 
Kresovki – uczestniczki tegorocznej edycji 
„Must Be The Music”.

Na  zakończenie Grupa „Co  Słyszał 
Jesion” przeniosła uczestników w średnio-
wieczne klimaty w swoich opowieściach 
i gawędach przy ognisku. 

Swoje stoiska mieli również: Biblioteka 
Publiczna w Gródku, Nadleśnictwo Waliły 
oraz Gminne Centrum Kultury w Gródku. 

Były kramiki rękodzielników i twórców 
ludowych oraz targ staroci. 

Organizatorzy z Gminnego Centrum 
Kultury zapewnili też miejsca dla wszyst-
kich, którzy postanowili przyjść ze swoimi 
znajomymi, rozłożyć kocyki kocykami 
i posilać się własnym jadłem.

Podczas wydarzenia obowiązuje zakaz 
parkowania wzdłuż ulic: Błotna, Zamkowa. 
Dostępne parkingi: Targowica Gminna, 
przy Urzędzie Gminy i GCK, przy sklepie 
Top Market. Wydarzenie zostało dofi-
nansowane ze środków Ministra Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury: 
EtnoPolska. Edycja 2025.

Zdjęcia pochodzą z profilu facebo-
okowego wojewody podlaskiego Jacka 
Brzozowskiego, autorem zdjęć jest Miłosz 
Kozakiewicz / PUW  

Jarmark na Górze Zamkowej
G R Ó D E K
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Powrócił spór o przyszłość prawie półtorahektarowej działki 
w Sokolu w gminie Michałowo. Teren obecnie jest własnością 
gminy, grupa mieszkańców wsi nie zgadza się, by gmina podzieliła 
teren i część ziemi sprzedała. Jak mówią, działka jest własnością 
wspólną i od lat wykorzystywana jest jako teren rekreacyjny 
(boisko sportowe). W sporze tym jest też grupa mieszkańców 
Sokola, która zgadza się na podział terenu i sprzedaż.

Z  naszych informacji w ynika, 
że działka nr 19/2 została nieodpłat-
nie przekazana społeczności wsi przez 
właściciela Michała Grzesia. Obecnie 
jednak, po 50 latach i wielu scale-
niach działka jest własnością Gminy 
Michałowo. Społeczność Sokola 
korzystała z tego terenu jako boiska 
sportowego czy po prostu miejsca 
rekreacji. Nie było tam jednak żad-
nych urządzeń sportowych czy innej 
infrastruktury. 

BOISKO NIEZGODY 

O  działce 19/2 zrobiła się gło-
śno w 2023 roku, gdy Rada Miejska 
Michałowo postanowiła bez prze-
targu przekazać teren w dzierżawę 
przedsiębiorcy, który deklarował 
chęć budowy tam „domu weselnego”, 
czyli lokalu gastronomicznego. 
Mieszkańcy zaprotestowali przeciwko 
takiemu rozwiązaniu, a wkrótce oka-
zało się, że dzierżawcą terenu został 

syn przewodniczącej Rady Miejskiej 
Michałowa. W  rezultacie protestu 
mieszkańców Sokola, a także zapewne 
publikacji medialnych inwestor zrezy-
gnował z dzierżawy i odstąpił od pla-
nów budowy obiektu. 

Po ubiegłorocznych wyborach samo-
rządowych burmistrz wrócił do sprawy 
działki 19/2. Tym razem przedłożył 
radzie projekt podzielenia działki 
na trzy części, w tym jedną z przezna-
czeniem na sprzedaż oraz inną część 
z przeznaczeniem na boisko. 

Ten projekt wywołał protest grupy 
mieszkańców Sokola. Pod protestem 
podpisało się 120 mieszkańców. 
W proteście czytamy: „Władza gminy 
podejmuje powyższe działania bez 
konsultacji społecznych […] W ostat-
nim okresie okazało się, że gmina 
zmieniła plan i zamiast sprzedaży 
wydzierżawi jedną z działek, stano-
wiącą integralną część boiska wiej-
skiego”. 

W sporze tym, oprócz wspomnianej 
wyżej grupy mieszkańców, jest jeszcze 
inna grupa sokolan, która zgadza się 
i popiera projekt podzielenia i sprze-
daży działki. W tej grupie jest radna 
Katarzyna Kasperowicz, mieszkanka 
Sokola wybrana w ostatnich wybo-
rach. 

Konflikt przybrał na sile podczas 
sesji rady gminy. 

DWA PISMA NA SESJI 

Na oficjalnej stronie internetowej 
samorządu Michałowa znajdujemy taki 
opis całej sytuacji: 

„Podczas dyskusji nad uchwałą 
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości w obrębie 0042 
Sokole – burmistrz Marek Nazarko 
odczytał dwa pisma od mieszkańców 
wsi Sokole dotyczące działek. Jedno 
– wyrażające poparcie; drugie – zawie-
rające sprzeciw.

Radna z  miejscowości Sokole, 
Katarzyna Kasperowicz, podziękowała 
burmistrzowi za przekazanie 3000 m 
kw. działki na  rzecz mieszkańców 
i wraz z panią Sołtys Sokola wręczyły 
burmistrzowi kwiaty i podziękowały 
za podjęcie decyzji zgodnej z wolą 
mieszkańców wsi. Na zakończenie 
radna Katarzyna Kasperowicz dodała: 
„Kością niezgodny jest kilku miesz-
kańców. Większość mieszkańców wsi 
Sokole ma już dość i ma dość takiego 
podziału, że to jest boisko. Tego boiska 
nie ma. Nikt tego nie kosi. Kto w ostat-
nim czasie za zgodą pana burmistrza 
rozstawiał sprzęt? Trzy osoby rozsta-
wiały. Nikogo nie było. Ja jako kobieta 
kosiłam też trawę. Nikt się tym nie 
opiekuje. Ma być, bo tak postanowiło 
kilka osób!”

BOISKO SPUŚCIZNĄ PO PRZODKACH

W swoim piśmie kolei „obrońcy” 
działki i boiska podnosili istotne ich 
zdaniem argumenty przemawiające 
za odstąpieniem od sprzedaży. „Boisko 
jest naszą spuścizną po przodkach 
i władza nie może tego lekceważyć. 
Można by powiedzieć, że przez 50 lat 

Spór o boisko w Sokolu 



7W W W . B I A 2 4 . P L

G A Z E T A  N A S Z E J  G M I N Y

wieś w drodze zasiedzenia uzyskała 
dożywotnie prawo do tego boiska. 
Służy naszym mieszkańcom i  ich 
rodzinom przyjeżdżającym do Sokola 
w weekendy i wakacje”. W liście otwar-
tym skierowanym do mediów, posłów 
i senatorów i podpisanym przez Kamila 
Kozaka, członka Rady Sołeckiej 
w Sokolu czytamy też: „Nie marzy nam 
się klasyczny stadion z trybunami, lecz 
wolny, niczym nie skrępowany dostęp 
do zwykłego boiska, zawsze i w każ-
dym czasie, nie tylko na uprawianie 
sportu, ale także na różnego rodzaju 
imprezy plenerowe. Jedynie chcieli-
byśmy, aby urządzono tu mini siłow-
nię i wiatę, które w innych miejscach 
gminy Michałowo rodzą się jak grzyby 
po deszczu”. 

Protestujący nie przekonali radnych, 
gdyż podczas tej sesji radni jednogło-
śnie podjęli uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na sprzedaż nieruchomo-
ści. Głosowało 13 radnych. Wszyscy 
byli za wyrażeniem zgody na sprzedaż 
nieruchomości.

Po  głosowaniu burmistrz Marek 
Nazarko skomentował całą sprawę 
na Facebooku: „Moi drodzy miesz-
kańcy sami widzicie. Jest kilka 
osób w  Sokolu, któr ym nikt nie 
pasuje. Kiedyś nie pasowała radna 
Ewa Kupraszewicz. Nie pasuje bur-
mistrz Nazarko. Wybrali swoją radną 
Katarzynę, wybrali swoją panią sołtys 
Alinę – po prostu swoich przedsta-
wicieli. I oni też nie pasują. Znamy 
takich ludzi, dla których cały świat 
jest zły, tylko oni są dobrzy. Ja dzię-
kuję, że pani radna i pani sołtys szu-
kają porozumienia, a nie tworzą tylko 
sztuczne problemy dla samej kłótni, 
jak ta grupka ludzi. Jeszcze wiele 
dobrego zrobimy w Sokolu też”. 

BO TAKA JEST WOLA MIESZKAŃCÓW

P o   s e s j i  o t r z y m a l i ś m y  t e ż 
„Oświadczenie grupy mieszkańców 
wsi Sokole dotyczące sprawy sprze-
daży boiska wiejskiego”. Jego treść 
poniżej 

„Podczas sesji Rady Miejskiej 
w  Mi cha łow i e  w  dn .  29  maja 
2025 r. Burmistrz poinformował, 
że do gminy zostały nadesłane dwa 
pisma od  mieszkańców Sokola. 
Jedno dotyczyło poparcia działań 

Burmistrza w kwestii podziału terenu 
rekreacyjno-sportowego na  dwie 
części. Pierwsza o pow. ponad 1 ha 
przeznaczona do sprzedaży druga 
o  powierzchni 30 arów na  boisko 
dla wsi. Podczas sesji okazało się, 
że to właśnie nasza radna zapropono-
wała powyższy podział i posiłkowała 
się zebranymi 60 podpisami miesz-
kańców Sokola, którzy ten pomysł 
popierali.

Burmistrz przedstawił kolejne 
pismo złożone przez grupę „toksycz-
nych” mieszkańców, którzy w liczbie 
120 osób sprzeciwili się podziałowi 
działki i sprzedaży jej części. Pismo 
nie było skierowane do Burmistrza 
jako organu wykonawczego, lecz 
do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
jako organu uchwałodawczego. Widać, 
że w Michałowie nie odróżnia się tych 
dwóch pojęć.

W efekcie projekt uchwały o sprze-
daży boiska radni Gminy Michałowo 
przegłosowali jednogłośnie w tym 
radna z Sokola. Zatem stało się to, 
co  chciała władza, a  mieszkańcy 
Sokola zostali zignorowani. Dlatego 
też informujemy Państwa o stanie 
faktycznym dotyczącym boiska i nie 
składamy broni. Zamierzamy zaskar-
żyć uchwałę Rady Miejskiej podjętą 
z pogwałceniem woli mieszkańców. 
Zdanie mniejszości uznano za wolę 

większości, nie zastanawiając się nad 
paradoksem całej sytuacji.

Fałsz i obłuda. Jeśli do radnych nie 
dotarły fakty mataczenia woli miesz-
kańców przez władze, to mamy to, 
co mamy. Burmistrz zarzucał, że z tych 
120 Sokolan pragnących zachowania 
boiska jest tylko 60 stałych miesz-
kańców, a reszta to letnicy. A gdzie 
wpływają pieniądze z  podatków 
od domów letniskowych, nie do Gminy 
Michałowo? A może do sąsiednich 
gmin? Czy oni nie mają prawa głoso-
wać we wsi, którą wybrali na miejsce 
swojego odpoczynku w  tym także 
uprawiania sportu.

Czyżby 120 podpisów za pozosta-
wieniem wiejskiego boiska nie świad-
czyło o determinacji mieszkańców 
Sokola? Radna wraz z sołtyską podzię-
kowała kwiatami Burmistrzowi za 30 
arów boiska, uzasadniając podczas 
sesji, że aferę z boiskiem nakręciła 
kilku niezadowolonych Sokolan.

Czy 120 osób to jest kilku niezado-
wolonych? Od kiedy 60 osób przed-
stawionych przez radną ze  zgodą 
na podział i sprzedaż części boiska 
stanowi większość przy 150 miesz-
kańcach? Czy radna z Sokola kalając 
własne gniazdo, ma odrobinę honoru? 
Decyzja wsi jest jednoznaczna. Boisko 
musi być dla wsi w niezmienionym 
kształcie! Bo taka jest wola mieszkań-
ców!” 

M I C H A Ł O W O

Sesja rady Miejskiej Michałowa – dwie przedstawicielki Sokola gratulują burmistrzowi decyzji 
w sprawie boiska [fot. UM Michałowo]
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Uroczyste podsumowanie było w  Książnicy Podlaskiej 
w Białymstoku, ale głównym animatorem projektu #Reymont 
i pomysłodawcą konkursu byli pracownicy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Zabłudowie. Uroczyste podsumowanie konkursu 
literacko-plastycznego pod hasłem „Lipce Reymontowskie – 
zostań ilustratorem Noblisty” w powiecie białostockim miało 
miejsce 29 maja.

Konkurs „Lipce Reymontowskie – 
zostań ilustratorem Noblisty” miał 
uruchomić wyobraźnię młodych 
tworców. To  konkurs na  zrobienie 
własnego zdjęcia będącego ilustracją 
do dowolnie wybranego przez sie-
bie utworu Władysława Reymonta. 
Konkurs skierowany był do  dzieci 
i młodzieży z powiatu białostockiego. 
Inicjatywa znalazła dobry oddźwięk 
wśród młodzieży. 

Spośród nadesłanych prac wyło-
niono 11, które stanęły do rywalizacji. 
Oceniali je internauci w oryginalnym 
głosowaniu. 

Jak podają organizaotrzy: głosowa-
nie odbywało się poprzez wykorzy-
stanie reakcji dostępnych na portalu 
Facebook, tj.: „lubię to”, „super”, „trzy-
maj się”, „ha-ha”, „wow”, „buu”, „wrrr” 
odzwierciedlonych emotikonami. 
Można było oddać głos na na kilka 
prac plastycznych.

W tym głosowaniu internetowym 
wyłoniono zwycięzców. 

Pierwsze miejsce Karol Paniczko 
(liczba ważnych głosów 375).

Drugie miejsce Amelia Karczemna 
(liczba ważnych głosów 281).

Trzecie miejsce Małgorzata Wiktoria 
Zdańczyk (liczba ważnych głosów 
267).

Wyróżnienia: Damian Halicki (liczba 
ważnych głosów 62).

Zuzanna Litwińska (liczba ważnych 
głosów 52).

Emilia Obuchowska (liczba ważnych 
głosów 50).

Z  trojga zwycięzców aż dwoje 
(Karol Paniczko i Małgorzata Wiktoria 
Zdańczyk) swoje prace wykonało 
pod opieką Gminnej Biblioteki 
w Michałowie. Nagrodzoną fotografię 
Karola Paniczko publikujemy obok. 

Laureaci I, II, III miejsca oraz wyróż-
nień otrzymali nagrody rzeczowe 
i dyplomy.

U r o c z y s t e  p o d s u m o w a n i e 
pow iatowego konkur su „ Lipce 
Reymontowskie…” miało miejsce 
29 maja w Książnicy Podlaskiej im. 
Łukasza Górnickiego w Białymstoku. 
Organizatorem konkursu była: Miejska 

Podsumowanie konkursu 
Reymontowskiego 

Pierwsze miejsce – fotografia Karola Paniczko
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Biblioteka Publiczna w Zabłudowie. 
Konkurs zrealizowano w  partner-
stwie ze Starostwem Powiatowym 
w Białymstoku, bibliotekami powiatu 
białostockiego, Pauliną Miłkowską. 
Instytucjonalnymi laureatami zostali: 
Gminna Biblioteka w  Michałowie 
Mi ej s k a  B ib l i o t e k a  P ub l i c z n a 
w   C z a r n e j  B i a ł o s t o c k i e j 
Biblioteka Publiczna w Gródku. 

Spotkanie realizowane w ramach 
projektu #Reymont. Dofinansowano 
z e   ś r o d k ó w  M i n i s t r a  K u lt u r y 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum 
Kultury: Reymont. Interwencje.

Ideą projektu #Reymont jest upa-
miętnienie twórczości Władysława 
Reymonta, jednego z najwybitniej-
szych pisarzy polskich. W roku 2024 
obchodziliśmy setną rocznicę otrzy-
mania przez pisarza Nagrody Nobla 
za powieść „Chłopi” (1924), a w 2025 
roku – setną rocznicę jego śmierci 
(1925).

W ramach rozstrzygnięcia konkursu 
uczestnicy spotkania w  Książnicy 
Podlaskiej wysłuchali koncertu na for-
tepian. Wykonano utwory inspirowane 
życiem i twórczością noblisty, które 
wybrzmiały wraz z  dziewięcioma 
fragmentami dzieł W.St. Reymonta. 
Na fortepianie grała Galina Markowa, 
a fragmenty dzieł Reymonta czytała 
Magdalena Sołowiej. 

Z A B Ł U D Ó W
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Jak co roku Centrum Kultury i Rekreacji w Supraślu zaprasza 
na Dni Kultury. To kilkanaście dni pełnych spotkań, inspiracji, 
śmiechu, muzyki, sztuki i  wspólnego świętowania. Jak 
piszą organizatorzy, Supraśl w  tych dniach staje się sceną 
dla lokalnych artystów, gości z całej Polski i – co najważniejsze – 
dla mieszkańców i przyjaciół „naszego wyjątkowego miasteczka”. 

Program tegorocznych Dni Kultury 
„łączy pokolenia i style – od filmowych 
uczt, przez warsztaty, aż po widowi-
skowe koncerty i wydarzenia plene-
rowe”. 
HARMONOGRAM:
5 VI (czwartek)

DIGITALIA – Ogólnopolski Przegląd 
i Warsztaty Małych Form Filmowych 
– Dom Ludowy, godz. 10:00, wstęp 
wolny
6 VI (piątek)

BEZ ZASAD I  PRAW – WIECZÓR 
AUTORSKI PAWŁA ZAKRZEWSKIEGO 
– Dom Ludowy, godz. 18:00, wstęp 
wolny
7 VI (sobota)

KULINARNE KINO: „Uczta Babette” 
– Dom Ludowy / Wspólny Stół, godz. 
19:00 wstęp wolny (zamówienia dań 
z filmu: 733-004-418, wspolnystol.
suprasl@gmail.com
8 VI (niedziela)

PILATES 11 PLENEROWO – trening 
na świeżym powietrzu i śniadanie – 
Ogród Domu Ludowego, godz. 9:30 
(rezerwacje: 784-085-025)
9–15 VI

WIZYTY W WIOSCE INDIAŃSKIEJ 
– spotkanie ze zwierzętami, zwiedza-
nie, atrakcje – Supraśl pon.-pt. 16:00-
19:00; niedz. 11:00-13:00 i 16:00-
19:00 (cena promocyjna)

10 VI (wtorek)
NOSFERATU – DZIENNIK ZARAZY

–  s p e k t a k l  Te a t r u  Ł ą t e k  – 
ul. Posterunkowa 1/4, godz. 18:00 
wstęp wolny (rezerwacje: Evenea.pl) 

K O N C E R T  U C Z N I Ó W  Z A J ĘĆ 
MUZYCZNYCH CKIR – Biblioteka 
w Supraślu (sala Guliwer), godz. 17:30, 
wstęp wolny
11–13 VI

W A R S Z T A T Y  D R U K A R S K I E 
–  Mu zeum Sz t uk i  Dr ukar sk iej 
i Papiernictwa, godz. 15:30 i 16:30 
(w cenie biletu do muzeum)
11 VI (środa)

ŚRODA MUZEALNA – Skarbiec 
Supraski – Skarbiec Supraski, godz. 
15:00-17:00 (spacer i wykład Adama 
Zabłockiego), wstęp wolny
12 VI (czwartek)

DYSKUS YJNY KLUB K SIĄ ŻKI: 
„Porozmawiajmy o tworzeniu poezji” 
– Biblioteka w Supraślu (sala Liliput), 
godz. 9:00, wstęp wolny

Zakochany Pierrot – pantomima 
uczniów SP Supraśl – Dom Ludowy, 
godz. 17:00 wstęp wolny
13 VI (piątek)

K R E A T Y W N E  W A R S Z T A T Y 
PLASTYCZNE Z AGATĄ MICHAŁOWSKĄ 
– Sala plastyczna CKiR, godz. 17:00 
(wstęp: 40 zł; rezerwacje: 785-880-
606)

LIRYKI LOZAŃSKIE – spektakl Teatru 
Wierszalin – Teatr Wierszalin, godz. 
19:00 – bilety: 75 zł / 40 zł (ulgowy) – 
www.wierszalin.pl

SZWĘDACZKI SUPRASKIE – spacer 
z pochodniami i legendami – Supraśl, 
godz. 20:30 (cena promocyjna: 48 zł/os 
– rezerwacje: 666-238-280
14 VI (sobota)

AKADEMIA DZIKIEGO WSCHODU. 
Zjazd I: Jak powstawała Puszcza 
Knyszyńska? – Biblioteka w Supraślu 
(sala Guliwer), godz. 9:00 – zapisy: 
www.przyrodnicze.org

LIRYKI LOZAŃSKIE – spektakl Teatru 
Wierszalin (jak wyżej) 

PIKNIK W  ZAGRODZIE ŻUBR A 
– Kopna Góra, godz. 11:00-16:00 – 
warsztaty, pokazy, animacje, spacer 
z leśnikiem
14–15 VI (sob–niedz.)

WARSZTATY RODZINNE W MUZEUM 
IKON – Muzeum Ikon, godz. 11:00 
– koszt: 12 zł/dziecko, 5 zł/opiekun 
(zniżki z Kartą Dużej Rodziny), rezer-
wacje: 509-336-829
15 VI (niedziela)

Z W I E D Z A N I E  W Y S T A W Y 
PRZYRODNICZO-KULTUROWEJ – Park 
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej, 
godz. 11:00-17:00 wstęp wolny

PIKNIK MIEJSKI NA RYNKU – Rynek 
w  Supraślu, godz. 17:00-21:00 – 
Otwarcie nowej części rynku, odsło-
nięcie herbu, występy zespołów 
i potańcówka z DJ-em

Organizatorzy zapraszają: „Dni 
Kultury w Supraślu to czas, kiedy mia-
sto tętni życiem, rozmowami i dobrą 
energią. Każdy dzień to nowa okazja 
do przeżycia czegoś wyjątkowego – 
solo, z rodziną czy znajomymi. Bądźcie 
z  nami, twórzcie atmosferę tego 
święta i pokażmy wspólnie, że Supraśl 
to nie tylko miejsce na mapie, ale też 
serce pełne kultury, tradycji i pasji!” 

Na sesji 29 maja 2025 r. Rada Miejska 
w Michałowie udzieliła absolutorium 
Burmistrzowi Markowi Nazarko.

Jak informuje oficjalny profil face-
bookowy Miasta Michałowa, pod-
czas sesji Rady Miejskiej, Burmistrz 
Michałowa Marek Nazarko otrzymał 
absolutorium z wykonania budżetu 

za miniony rok. Za jego udzieleniem 
głosowało 10 radnych, 2 było przeciw, 
a 1 osoba wstrzymała się od głosu.

M i m o  ż e   R e g i o n a l n a  I z b a 
Obrachunkowa negatywnie oceniła 
sprawozdanie finansowe przedsta-
wione przez burmistrza, Rada Miejska 
w Michałowie pozytywnie oceniła 
wniosek w sprawie absolutorium dla 
burmistrza. 

Dni Kultury w Supraślu 

Absolutorium dla burmistrza Michałowa

Burmistrz przyjmuje gratulacje po 
udzieleniu absolutorium
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31 maja 2025 r. strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Supraślu wzięli udział w Biegu po schodach na Pałac Kultury 
i Nauki w Warszawie.

Jak piszą druhowie na swoim pro-
filu w mediach społecznościowych, 
był to  ważny sprawdzian przed 
Mistrzostwami Polski Strażaków, 
które organizowane są przez Komendę 
Główną Państwowej Straży Pożarnej 
na tym samym obiekcie. 

W  tej  formule str ażacy star-
tują w parach w ubraniu bojowym, 
w masce i z butlą powietrzną na ple-
cach. Drużyna w składzie: zastępca 

naczelnika Andrzej Łobaczewski, 
wiceprezes Piotr Ejsmont, dowódca 
sekcji Marta Mróz, dowódca sek-
cji Daniel Grecki, strażak Kacper 
Piotrowski oraz strażak Michał 
Groman – miała do pokonania 30 pię-
ter i 793 stopnie.

Jak piszą strażacy, na  szcze-
gólną uwagę zasługuje wynik druha 
Kacpra Piotrowskiego, który debiu-
tując w  zawodach, uzyskał czas 

odpowiadający wysokiej lokacie 
w  zeszłorocznych Mistrzostwach 
Strażaków.  

C z ł o n k o w i e  S t o w a r z y s z e n i a 
Aktywni, Rady Seniorów oraz Klubów 
Seniora w ramach realizowanego 
projektu „Pomoc za pomoc” w dniach 
9-11 maja odbyli wizytę studyjną 
do  Os trowa Wielkopol skiego, 
K alis z a i   Uniejow a .  P rogr am 
bardzo rozbudowany, intensywny 
i edukacyjny.

O wizycie na FB tak pisze uczest-
niczka wyjazdu Krystyna Gryniewicz: 
po długiej podróży autokarem zwie-
dzanie zamku w  Głuchowie oraz 
pobliskiego Muzeum Leśnictwa. 
Obiadokolacja i nocleg w uroczym 

hotelu Europa w centrum Kalisza. 
Pobyt w najstarszym hotelu w naj-
starszym mieście w  Polsce był 
bardzo udany wszystko na  bardzo 
dobrym poziomie. 10 maja był bardzo 
intensywny. Zostaliśmy zaproszeni 
na spotkanie z Radą Seniorów i Panią 

Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego. 
Wspaniale opowiadała o  polityce 
senioralnej w Ostrowie Wielkopolskim 
widać wielkie zaangażowanie władz 
miasta. Bardzo dbają o  seniorów. 
Aż zazdroszczę im takiej przyjaznej 
seniorom Pani Prezydent.  

Radny Krzysztof Szeremeta wybrany z  listy nr 12 – KWW 
Zjednoczona Gmina Michałowo w okręgu wyborczym nr 4 złożył 
pisemną rezygnację z mandatu radnego. W jego okręgu wyborczym 
będzie więc ponowne głosowanie.

Z g o d n i e  z   P o s t a n o w i e n i e m 
nr 286/2025 Komisarza Wyborczego 
w Białymstoku I z dnia 15 maja 2025 r., 
mandat radnego Rady Miejskiej 
w Michałowie wygasł z dniem 15 maja 
2025 r.

Decyzja dotyczy radnego Krzysztofa 
Szeremet y,  w y br anego z   l is t y 
nr 12 – KWW ZJEDNOCZONA GMINA 

MICHAŁOWO, w okręgu wyborczym 
nr 4. 

Okręg wyborczy nr 4 obejmuje 
swoim zasięgiem część miasta 
Michałowo – ulice: Hieronimowska, 
Ł ą k o w a ,  P l a c  1 1  L i s t o p a d a , 
K ami enno br o d zk a ;  or a z  w s i e : 
Kamienny Bród, Krynica. W wybo-
rach w  2024 roku w  tym okręgu 

startowało do rady dwoje kandydatów: 
Krzysztof Szeremeta, który zdobył 89 
głosów oraz Raisa Jarocka z KWW 
Mieszkaniec Jest Najważniejszy, 
na którą oddano 71 głosów poparcia. 

Krzysztof Szeremeta był jed-
nym z  sześciorga radnych KWW 
Zjednoczona Gmina Michałowo, który 
pozostaje w  opozycji do  komitetu 
Mieszkaniec Jest Najważniejszy, z któ-
rego wywodzi się burmistrz Marek 
Nazarko. 

Strażacy w biegu po schodach

Suprascy seniorzy w Ostrowie Wielkopolskim

Radny zrzekł się mandatu
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Podczas sesji Rady Miejskiej w Michałowie 29 maja wręczono 
medale za zasługi dla pożarnictwa. 

Zł ot y  M e dal  z a   Z a sł u g i  d l a 
Pożarnictwa otrzymał Marek Nazarko, 
burmistrz Michałowa. Ochotnicy dzię-
kowali burmistrzowi za stałe wsparcie, 
zaangażowanie i zrozumienie potrzeb 
jednostek OSP. „Pana otwartość 
i gotowość do działania na rzecz OSP 
w naszej gminie to coś, na co zawsze 
mogliśmy i możemy liczyć – mówił 
komendant OSP Michałowo 

Brązowy Medal za  Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymała sekretarz 
gminy Michałowo Anna Stalbowska. 
– Dziękujemy za życzliwość, zaanga-
żowanie oraz wsparcie, które realnie 
wzmacnia działania naszych druhów 
– mówił wręczający medal. 

Odznaczenia wręczył zastępca 
k o m e n d a n t a  m i e j s k i e g o  P S P 
w  Białymstoku, st. bryg. dr  hab. 
inż.  Marcin Anszczak, w  towarzy-
stwie komendanta gminnego ZOSP 
RP Krzysztofa Oczko.

Marcin Anszczak przekazał również 
specjalne podziękowania dla burmi-
strza Michałowa z okazji 150-lecia 
powstania Zawodowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku, podkreślając wzorową 
współpracę oraz nieocenione wspar-
cie, jakie burmistrz Nazarko od lat 
okazuje służbom ratowniczym.

Burmistrz Marek Nazarko złożył 
również gratulacje wszystkim druh-
nom i druhom odznaczonym podczas 

uroczystości w Jałówce, które miały 
miejsce 10 maja. Oto odznaczeni:

– Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomi c z a  –  K r z y s z to f  O c zko; 
– Złot y  Me dal  z a   Z a sł ug i  dl a 
Pożarnictwa: Łukasz Oczko, Marcin 
Ostrowiecki, Piotr Worona, Marek 
Charytoniuk, Sławomir Łukjaniuk. 
– Srebrny Medal za  Zasługi dla 
Pożarnictwa: Bartosz Nos, Andrzej 
Arciuch, Wiesław Lasota.

– Brązowy Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa: Maria Bożena Ancipiuk, 
Anna Mielko, Kamil Ławreszuk, 
Piotr Grygorczuk, Dawid Wroceński.  
– Odznaka „Strażak Wzorowy”: Marta 
Ławniczuk, Krzysztof Czaban, Mariusz 
Klimiuk, Krzysztof Ostaszewski, 
Bogdan Budzisz, Magdalena Hardziej, 
Justyna Nasiłowska, Marek Gabiec, 
Marcin Hardziej, Marek Rudnik, 
Konrad Zastocki, Piotr Arciuch.

Nagrody f inansowe Burmistrza 
Michałowa za szczególne zaangażo-
wanie w działalność OSP otrzymali 
najbardziej aktywni druhowie z jed-
nostek:

–  O S P  M i c h a ł o w o  – 
D a w i d  W r o c e ń s k i ,  Ł u k a s z 
O c z k o ,  M a r c i n  O s t r o w i e c k i ; 
–  O S P  J a ł ó w k a :  P i o t r 
A r c i u c h ,  M a r e k  G a b i e c ;  
– OSP Szymki: Wiesław Lasota, 
Sławomir Łukjaniuk. 

Za zasługi dla pożarnictwa 
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Spotkania integracy jne, pikniki,  warsztat y kulinarne 
i rękodzielnicze czy pokazy dań tradycyjnych. To inicjatywy, 
które zostaną zrealizowane za przyznane pieniądze. Umowy na te 
działania z przedstawicielami kół gospodyń wiejskich z powiatu 
białostockiego podpisali 27 maja marszałek Łukasz Prokorym, 
wicemarszałek Marek Malinowski oraz członek zarządu Bogdan 
Dyjuk.

Dotacje samorządu województwa 
podlaskiego otrzymało 95 organizacji 
na łączną kwotę prawie 850 tys. zł, 
w tym 27 podmiotów z powiatu bia-
łostockiego. Maksymalnie na jedno 
przedsięwzięcie można było dostać 
do 10 tys. zł. 

Dotacje przyznano w ramach kon-
kursu w sferze działalności wspoma-
gającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych. Jego celem jest upowszech-
nianie działań związanych z trady-
cjami kulinarnymi i rękodzielniczymi. 

– To jedne z najlepiej wykorzysty-
wanych środków. To nie tylko podtrzy-
manie tożsamości i kultury, która jest 
wśród nas od wieków, ale także rozwój 
i tworzenie nowych projektów – zazna-
czył Bogdan Dyjuk, członek zarządu 
województwa, który sprawuje pieczę 
nad obszarami wiejskimi. To właśnie 
on ma najczęstszy kontakt z przed-
stawicielami społeczności lokalnych, 
którzy podkreślają, jak ważne jest dla 
nich wsparcie samorządu.

– Koła gospodyń wiejskich to te pod-
mioty w województwie podlaskim, 
które dbają o naszą historię, tożsa-
mość, tworzą wspaniałe produkty, 

te rzeczy, którym i my, jako władze 
województwa, chwalimy się – mówił 
Łukasz Prokorym, marszałek woje-
wództwa podlaskiego. Zadeklarował 
także dalsze wsparcie dla inicjowa-
nych przez koła gospodyń wiejskich 
przedsięwzięć.

Wsparte inicjatywy to  pikniki, 
festyny, spotkania integracyjne, ale 
także zakup strojów ludowych czy 
przeróżne warsztaty.

W ś r ó d  b e n e f i c j e n t ó w  k o n -
k u r s u ,  z   k t ó r y m i  p o d p i s a n o 
umow y 27 maja  znal a zł y  s i ę : 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w   K a r a k u l a c h ,  p r o j e k t 
„ W e s e l e  n a   w s i  w   c z a s a c h 
na s z ych pr zo dków ” – 9547 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w  Zw ier kach,  projek t  „ Skar by 
tradycji w  Zwierkach” – 8075 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
„ Razem Lepiej ” w  Klepaczach, 
p r o j e k t  „ Z   p ą c z k i e m  n a   Ty   – 
powrót do  tradycji” – 10 tys. zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
„Na Szpilkach” w Pasynkach, pro-
jekt „ Zapominany olej r ydzow y 
– spichlerz zdrowia” – 10 tys. zł 

–  S t o w a r z y s z e n i e  B a r d z o 
Akty wna Wieś „Bar wa”, projekt 
„Bar wny ziemniak ” – 10 tys. zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
Michałowianki, projekt Tarkowane 
tradycje z Podlasia – ziemniaczane 
spotkania w Michałowie – 10 tys. zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Brzozowie Muzyły „Brzozowianki”, 
p r o j e k t  „ U ł a ń s k i e  f a n t a z j e 
gospodyń wiejskich” – 10 tys. zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
„Kleosińskie Kwiaty” w  Kleosinie, 
p r o j e k t  „ S m a k i  P o d l a s i a  – 
Promocja Tradycji  Kulinarnych 
Województwa Podlaskiego” – 9980 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w  Olmontach Olmoncianki, pro-
jekt „Złap pierogi za rogi” – 9993 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
Spryciule w  Michałowie, projekt 
„Podlaski Marcinek ” – warsztat 
kulinarny promujący kulinarne 
dziedzictwo Podlasia – 10 tys. zł 
–  Fu n d a c j a  A - D - E- K ,  p r o j e k t 
„Poznaj lokalne smaki” – 9990 zł 
– Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywni” 
w  Brończanach, projekt „O  trady-
cję zawsze dbamy, więc na  kro-
śnie pięknie tkamy ” – 9500 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w  Sochoniach, projekt „Uchronić 
przed zapomnieniem” – 7480 zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Dobrzyniówce „Barwianki”, pro-
jekt „Głodni tradycji”– 10 tys. zł 
– Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowie 
Star ym „Wilkow ianki ”,  projek t 
„Ciastka i pyzy ze skwarką” – 8025 zł 
– Koło Gospodyń Wiejskich Czerwone 
Szpilki, projekt „Podlaskie smaki 
z Czerwonymi Szpilkami” – 10 tys. zł 
–  K o ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w  Łapiczach „Łapiczanki”, pro -
jekt „Od  ziarenka do  bochenka” 
– 9964 zł. 

Dotacje dla kół gospodyń wiejskich



14 W W W . B I A 2 4 . P L

P r o j e k t  O d n o w a  W s i 
to  dofinansowanie, które trafi 
do 42 gmin w regionie. To pieniądze 
na  zagospodarowanie świetlic 
wiejskich, budowę placów zabaw, 
altan czy wiat ogniskowych, ale też 
termomodernizację budynków – 
w sumie 1,27 mln zł.

Umowy z samorządowcami pod-
pisali 30 maja marszałkowie Łukasz 
Prokorym i Marek Malinowski oraz 
członkowie zarządu Bogdan Dyjuk 
i Jacek Piorunek. Dobre wiadomości 

czekają m.in. mieszkańców gmin 
Kolno, Jedwabne, Filipów, Sokoły czy 
Drohiczyn. Kwoty dotacji na  jedno 
przedsięwzięcie sięgały maksymalnie 
34 tys. zł.

Wartość dofinansowania przeka-
zanego na rzecz placówek i organi-
zacji działających na terenie gminy 
Zabłudów to 34 tys. zł. 

Z akre s  pr ac pr zew id z ianych 
w ramach dofinansowania: 

– modernizacja sali w  świetlicy 
wiejskiej w Folwarkach Tylwickich; 
–  z a g o s p o d a r o w a n i e  t e r e n u 

p r z y  ś w i e t l i c y  w i e j s k i e j 
w   F o l w a r k a c h  T y l w i c k i c h ; 
– zagospodarowanie terenu przy świe-
tlicy wiejskiej w Zwierkach.

30 maja powody do zadowolenia 
mieli też strażacy ochotnicy z gminy 
Zabłudów. Samorząd województwa 
przyznał OSP dotację w wysokości 
28 tys. zł. z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania lub działań szkole-
niowych w zakresie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i wodnym. 

K U C H N I A  S Ą S I E D Z K A 
W KURIANACH.

Kuchnia Sąsiedzka w  Kurianach 
to  zadanie realizowane w  ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2025 z puli 
środków przeznaczonych na sołectwa. 
Koszt wyposażenia kuchni to 40 tys. 
zł. Prace remontowe w pomieszczeniu 
po dawnym sklepie wykonali miesz-
kańcy w czynie społecznym. Część 
materiałów zakupiono z  funduszu 
sołeckiego. Już niedługo w kuriańskiej 
świetlicy funkcjonować będzie Klub 
Seniora. 

NOWY ASFALT W SOKOŁDZIE.

Tr wa realizacja inwest ycji  pod 
nazwą „Przebudowa drogi gminnej 
w Sokołdzie”, której wykonawcą jest 
firma STRABAG. W ramach dotychcza-
sowych robót zrealizowano odcinek 
drogi o długości 294 metrów, wyko-
nany z betonu asfaltowego o szeroko-
ści 5 metrów.

Samorząd pomaga społecznikom
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Od połowy maja zaplanowano w Michałowie remont i przebudowę 
ulicy Leśnej i Fabrycznej. Na początek idzie ulica Leśna, gdzie 
zmieni się nawierzchnia, a co za tym idzie także komfort jazdy. 
Na czas remontu kierowcy muszą się uzbroić w cierpliwość.

Jak informuje Gmina Michałowo 
na swoim oficjalnym profilu w mediach 
społecznościowych, w pierwszym eta-
pie zostanie wykonana ul. Leśna, tak, 
aby roboty drogowe jak najmniej prze-
szkadzały mieszkańcom. Przebudowa 
polega na rozebraniu kostki grani-
towej wraz z krawężnikami. „Ulica 
Leśna wykonana będzie w krawęż-
nikach betonowych z wbudowaniem 

istniejącej kostki granitowej, na nowej 
podbudowie z kruszywa łamanego” – 
czytamy w opisie remontu.

Dalszy etap zakłada przebudowę 
ul. Fabrycznej, tu  również roboty 
będą podzielone na etapy, aby jak 
najmniej kolidowało to  z  ruchem 
pieszym i  kołowym. Będzie rów-
nież zabezpieczone odwodnienie. 
Ulica Fabryczna zostanie wykonana 

na nowej podbudowie, z istniejącej 
kostki granitowej. Natomiast chod-
niki będą wyłożone kostką betonową 
pasującą kolorem do  granitu. Aby 
zróżnicować kolory obrzeże i opaska 
przy nim zostanie wykonana w kolorze 
grafitowym. 

Jak informuje Gmina, wartość 
inwestycji to prawie 2 miliony 470 
tysięcy zł. Samorząd Michałowa pozy-
skał na ten cel ponad 1 milion 230 
tysięcy złotych w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na  rok 
2025. 

Rozpoczęły się prace budowlane na  drodze wojewódzkiej 
na odcinku Bachury – Szymki. W perspektywie jest nadzieja 
na remont tej drogi aż do Jałówki.

Droga dziś jest w  fatalnym sta-
nie, dlatego informacja o rozpoczę-
ciu przebudowy podana w mediach 
społecznościow ych zelektr yzo -
wała mieszkańców. Zwłaszcza 
że tej informacji towarzyszył wpis 

burmistrza Michałowa Marka Nazarki: 
„Dziękujemy panu Marszałkowi 
i dyrektorowi PZDW, że nie zapominają 
o drodze w naszej gminie. Co roku sys-
tematycznie, aż dojdziemy z remontem 
do Jałówki”. 

W odpowiedzi Mirosław Krukowski 
napisał: „Odcinek drogi z Juszkowego 
Grodu w kierunku Bachur jest wyko-
nany w dobrej technologi i na pewno 
na dalszym odcinku roboty przepro-
wadzone będą na identycznym, jak 
nie lepszym, poziomie. W tym miejscu 
chciałbym zwrócić uwagę na naprawę 
drogi  z   Gródka do  Podoz ier an 
na uszkodzony asfalt leje się smo-
łówkę i posypuje się tłuczniem, który 
podczas jazdy powoduje potworny 
kurz. Doświadczyłem podczas jazdy 
za ciężarowym pojazdem »gruszką«, 
który wiózł beton do Wiejek. Jeśli 
to tak ma pozostać to szkoda wyda-
nych pieniędzy”. 

Zaraz też pojawiły się wpisy z pyt-
niem o kontynuację budowy. Zdzisław 
Gałecki napisał: „A kiedy z remontem 
dojedziemy do Jałówki, czy odcinek 
Bachury – Jałówka to dla władców 
drogi za duży wydatek. Można chyba 
to zrobić za jednym podejściem i mieć 
ten remont z głowy”.

M o n i k a  J u r k o w s k a  d o d a ł a : 
„Większość z  nas chce wiedzieć 
co dalej ? Czy remont drogi do Jałówki 
się odbędzie?” 

Jak widać po wpisie burmistrza, 
mieszkańcy miejscowości położonych 
przy tej drodze mogą mieć nadzieję 
na kontynuację remontu...

Remont Leśnej i Fabrycznej w Michałowie

Bachury – Szymki na dobry początek
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Dużo muzyki, tańca i dobrej zabawy czeka na mieszkańców 
gminy Gródek. Na lato zaplanowanych jest kilka dużych imprez. 
Siabrauskaja Biasieda w Zarzeczanach, Kupalnoczka w Załukach, 
Zabawa na  Annę w  Królowym Moście czy Dożynki Gminne 
w Bielewiczach – to największe z nich.

Jest pewne, że  tegoroczne lato 
w gminie Gródek będzie udane i pełne 
dobrej zabawy. Letni kalendarz obfi-
tuje w imprezy, podczas których nie 
zabraknie dobrej muzyki i lokalnych 
specjałów. Na wszystkie wydarzenia 
zapraszają organizatorzy z Gminnego 
Centrum Kultury w Gródku.

KUPALNOCZKA W ZAŁUKACH 

Kupalnoczka to nic innego jak Noc 
Kupały, zwana też Nocą Kupalną, 
Kupalnocką, Kupałą. Jest świętem 
prasłowiańskim, związanym z letnim 
przesileniem słońca.

Św ięto to  pows zechnie by ło 
obchodzone na terenach zamiesz-
kiwanych przez ludy słowiańskie. 
Kupalnoczka nazywana jest także 
świętem ognia, wody, słońca i księ-
życa, urodzaju, płodności, radości 
i miłości. Na pamiątkę tych wydarzeń, 

w Załukach co roku odbywa się tzw. 
Kupalnoczka. 

W tym roku impreza jest zaplano-
wana na 28 czerwca na placu przy 
Niepublicznej Szkole Podstawowej. 
W zorganizowaniu imprezy pomogła 
dotacja Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz dofinansowanie 
z budżetu Powiatu Białostockiego. 

S I A B R O U S K A J A  B I A S I E D A 
W ZARZECZANACH

M i ę d z y n a r o d o w y  F e s t i w a l 
Siabrouskaja Biasieda to jedna z naj-
ważniejszych imprez kulturalnych pre-
zentująca dorobek kulturowy regionu 
i twórczość ludową, zwłaszcza kulturę 
mniejszości białoruskiej. W tym roku 
przypada jej jubileuszowa, XXV edy-
cja. Jej gwiazdą będzie Cleo. Impreza 
odbędzie się 26 lipca w amfiteatrze 

nad zalewem w Zarzeczanach koło 
Gródka.

Siabrouskaja Biasieda ma charak-
ter koncertu połączonego ze wspólną 
zabawą, w której uczestniczą wyko-
nawcy i  publiczność. Nawiązuje 
do  przyjacielskiego, sąsiedzkiego 
spotkania, podczas którego nie może 
zabraknąć muzyki, śpiewu i tańca. 

Podczas biesiady uczestnicy mogą 
zajrzeć na stoiska twórców ludowych 
i  rękodzielników. Podobnie, swoje 
lokalne wytwory prezentują stowa-
rzyszenia i koła gospodyń wiejskich 
działające na terenie gminy Gródek. 
Organizowana jest też specjalna strefa 
kocykowa, która służy do swobodnego 
biesiadowania we własnym gronie, 
z własnym koszyczkiem i kocykiem.

Festiwal będzie zrealizowany dzięki 
dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

ZABAWA NA ANNĘ W KRÓLOWYM 
MOŚCIE 

Królowy Most to miejscowość roz-
sławiona za sprawą serii polskich 
f ilmów fabularnych, począwszy 

Imprezowe lato w gminie Gródek 
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G R Ó D E K

od „U Pana Boga za piecem” po kolejne 
części. To właśnie w Królowym Moście, 
tradycyjnie 7 sierpnia w dzień pamięci 
św. Anny (wg kalendarza juliańskiego) 
odbędzie się zabawa taneczna. 

Wydarzenie zaplanowane jest 
na boisku w Królowym Moście. Nie 
zabraknie występów lokalnych arty-
stów.

Podobnie jak Festiwal Siabrouskaja 
Biasieda zabawa odbędzie się dzięki 
dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

DOŻYNKI GMINNE W BIELEWICZACH

Tegoroczne Dożynki Gminne odbędą 
się w Bielewiczach. Będzie zarówno 
podziękowanie rolnikom za plony, jak 
też wspólna zabawa. Dożynki są oka-
zją do spotkania mieszkańców, a także 
występów artystycznych. W tym roku 
zaplanowano tę imprezę na 30 sierp-
nia na placu przy świetlicy wiejskiej 
w Bielewiczach.

Organizację wydarzenia wsparła 
dotacja Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Imprezowe lato w gminie Gródek 
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Refleksje nad historią i  współczesnością Rzeczypospolitej 
były tematem spotkania edukacyjnego 3 czerwca w Bibliotece 
Publicznej w Supraślu. 

W spotkaniu edukacyjnym wzięli 
udział burmistrz Supraśla dr Radosław 
Dobrowolski, wojewoda podlaski 
Jacek Brzozowski oraz studenci 
Uniwersytetu w Białymstoku. Gościem 
specjalnym wydarzenia była Maria 
Przełomiec – dziennikarka z wielo-
letnim doświadczeniem i ogromną 
wiedzą na temat historii oraz spraw 
współczesnych Europy, zwłaszcza 
Wschodniej.

Tematem przewodnim spotkania 
była historia Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz refleksja nad podobieństwami 

mię d z y w sp ó łc ze sną s y t uac ją 
w  Europie Wschodniej a  wydarze-
niami z przeszłości. Studenci chętnie 
zadawali pytania i słuchali odpowiedzi 
opartych na faktach historycznych 
i analizie aktualnych wydarzeń, ucząc 
się krytycznego myślenia.

Na zakończenie odbyło się ognisko 
integracyjne, które sprzyjało swobod-
nym rozmowom i wymianie refleksji. 
Spotkanie miało na  celu nie tylko 
poszerzenie wiedzy, ale także budo-
wanie więzi międzypokoleniowych. 

W prawosławnym monasterze Zwiastowania Najświętszej Marii 
Panny w Supraślu odbyły się uroczystości z okazji święta apostoła 
i ewangelisty Jana Teologa. Jest on patronem XIX-wiecznej cerkwi, 
jednej z dwóch w tym klasztorze.

Głównej ś w iątec znej  l i turgi i 
zakończonej procesją przewodniczył 
biskup supraski Andrzej. Cerkiew Jana 
Teologa (początkowo drewniana) była 
pierwszą świątynią w monasterze 
Zwiastowania Najświętszej Marii 
Panny w Supraślu. Powstała w 1501 r. 
Obecna pochodzi z XIX w. Wzniesiona 
została z czerwonych cegieł w latach 
1889-1890 w obrębie monasterskich 
budynków. Przybudowano ją do ist-
niejącej południowej części obiektu 
klasztornego.

W latach 1939-1940 zdewastowały 
ją wojska sowieckie, tworząc w budyn-
kach monasterskich koszary woj-
skowe. W głównej klasztornej cerkwi 
– pod wezwaniem Zwiastowania NMP 

– Sowieci urządzili wtedy warsztaty 
wojskowe, a w świątyni pod wezwa-
niem św. Jana Teologa – kuchnię 
i stołówkę.

Po wojnie mniejsza cerkiew św. Jana 
Teologa stała się świątynią parafialną, 
a pozostałe budynki monasterskie 

przejął Skarb Państwa. Cerkiew Jana 
Teologa przeszła remont. Zyskała 
m.in. nowe polichromie. W  2017 
r. została ponownie wyświęcona 
po remoncie.

Święto św. Jana Teologa obcho-
dzone 21 maja jest jednym z  naj-
ważniejszych w supraskim męskim 
monasterze, ważnym miejscu dla 
prawosławnych w Polsce, zwanym 
Supraską Ławrą, które od  2023 r. 
ma status pomnika historii. 

Spotkanie edukacyjne 

Uroczystości ku czci św. Jana Teologa

DOBRA WOLA W NOWEJ WOLI.
Warsztat Terapii Zajęciowej w Nowej 
Woli zorganizował festyn integracyjny 
pod hasłem „Dobra Wola”. To było 

prawdziwe święto integracji, życzliwo-
ści i dobrej energii. Na miejscu czekało 
mnóstwo atrakcji, takich jak: kolorowe 
stoiska, stoiska służb mundurowych, 

gry i zabawy dla dużych i małych. 
Największa jednak atrakcją festynu 
była radosna atmosfera i niezapo-
mniane emocje. 
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Niezwykłe spotkanie w Ciwoniukach 
koło Juszkowego Grodu. Elżbieta 
Janu s zk iew ic z z   d .  Zubr ycka 
postanowiła ocalić pamięć o wsi 
swojego dzieciństwa i wsi swoich 
rodziców i dziadków. 

Spotkanie opisuje Pracownia Filmu, 
Dźwięku i  Fotografii „Niezbudka” 
z  Michałowa. Jak piszą autorzy 
z „Niezbudki”, spotkanie odbyło się 
w  Ciwoniukach, „a  właściwie jak 
się okazało tylko w  jednej części 
Ciwoniuk, »po  tej stronie drogi«, 
bo  Ciwoniuki to  tak są  położone, 
że i tu, i tam”.

Inicjatorką spotkania i nie tylko 
była Elżbieta Januszkiewicz z domu 
Zubrycka. Dla niej Ciwoniuki to miej-
sce, gdzie spędzała szczęśliwy czas, 
miejsce życia jej dziadków i rodziców. 

Elżbieta Januszkiewicz postano-
wiła ocalić od  zapomnienia swoje 
szczęśliwe chwile, miejsce, w którym 
była i ludzi, których znała. Od wszyst-
kich mieszkańców wsi zebrała stare 
fotograf ie i  z  pomocą pracowni 
„Niezbudka” stworzyła tablice, które 
umieściła na płotach dawnych gospo-
darzy i obecnych mieszkańców.

Oprócz galerii na  płotach było 
poruszające spotkanie, emocjonalne 
wystąpienie organizatorki, w  któ-
rym recytowała wiersz Arkadiusza 
Lewszuka, lokalnego poety znanego 
na Podlasiu. 

Potem było wspólne oglądanie 
wystawy, poczęstunek i tańce. 

Na  prof ilu społecznościow ym 
„Niezbudki” czytamy: „wystawa ciągle 
wisi na płotach, więc warto tę wyjąt-
kową osadę odwiedzić i zobaczyć, jak 
tam ludzie żyli dawniej i jak żyją dzi-
siaj”. 

Spotkanie edukacyjne Wspomnienie dawnych mieszkańców

Skanuj kod i obejrzyj film
o Arkadiuszu Lewszuku
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Spotkanie poświęcone pamięci Mikołaja Hajduka zorganizowała 
Pracownia Filmu, Dokumentu i Fotografii w Michałowie. 31 
maja do siedziby Pracowni przybyło wiele osób, które spotkały 
na swej drodze Mikołaja Hajduka, człowieka zasłużonego dla 
Białostocczyzny i kultury białoruskiej, a związanego blisko 
z Ziemią Michałowską.

J ak  p i s z ą  na   s w oim pr o f i lu 
w mediach społecznościowych organi-
zatorzy, było to spotkanie wyjątkowe, 
tak, jak wyjątkowa była postać boha-
tera. Drogę życiową Mikołaja Hajduka, 
pedagoga, dziennikarza, poety, 
folklorysty, prozaika i krajoznawcy 
przybliżyła zebranym dr hab. Helena 

Głogowska, która poznała M. Hajduka, 
kiedy okazało się, że oboje ukończyli 
michałowskie liceum. Wspólna mło-
dość stała się to tematem ich rozmów 
i późniejszych tekstów, które ukazały 
się w „Czasopisie”, w książce o Liceum 
Ogólnokształcącym w Michałowie, 

a także w zbiorze wspomnień „Mikołaj 
Hajduk – osoba i dzieło”. 

Notę biograficzną Mikołaja Hajduka 
opracowała jakiś czas temu także 
Walentyna Szwed. Można ją przeczy-
tać na stronie internetowej PFDiF. 
Walentyna Szwed udostępniła także 
wiele materiałów na temat twórczości 
M. Hajduka, które wzbogaciły micha-
łowskie spotkanie. 

Mira Łuksza, dziennikarka gazety 
„Niva” wspominała czasy wspólnej 
pracy w redakcji tego tygodnika mniej-
szości białoruskiej. W jej anegdotach 
jawił się jako pracowity i wymagający, 

Pamięci Mikołaja Hajduka 
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a  jednocześnie wyrozumiały i ser-
deczny.

Hanna Komincz z  Беларускае 
Радыё Рацыя przeczytała dwa opo-
wiadania autorstwa bohatera spo-
tkania, w tym jedno pt. „Szczęście”. 
Doroteusz Fionik, etnograf, historyk 
i kustosz Muzeum Małej Ojczyzny 
w Studziwodach opowiedział o swoich 
spotkaniach z Mikołajem Hajdukiem 
związanych m.in. z  zapisywaniem 
starych pieśni ludowych. Razem 
z zespołem Żemerwa bielski etnograf 
zaprezentował zapisane przez niego 
pieśni ludowe, które kiedyś zebrał też 
i zapisał Mikołaj Hajduk. A zebrani 
śpiewali je razem z artystami. 

Wśród obecnych na spotkaniu byli 
mieszkańcy Kobylanki, gdzie urodził 
się Mikołaj Hajduk, zarówno młode 
pokolenie – pani sołtys Agnieszka 

Waszkiewicz, jak i  starsze osoby 
pamiętające jeszcze rodzinę Mikołaja 
Hajduka i jego samego. 

Swoimi wspomnieniami podzielili 
się też: Eugeniusz Czykwin, redaktor 
naczelny Przeglądu Prawosławnego, 
dziennikarz i  działacz społeczno-
ści prawosławnej i  białoruskiej; 
Eugeniusz Siemieniuk, Mikołaj 
Worona, Janina Groblewska, która 
uczyła się w michałowskiej szkole 
razem z M. Hajdukiem.

Spotkanie trwało trzy godziny 
i zakończyło się podpisaniem listu 
do władz Michałowa z prośbą o nada-
nie imienia Mikołaja Hajduka niewiel-
kiemu skwerowi na skrzyżowaniu dróg 
w Kobylance. 

Jak piszą organizatorzy spotka-
nia, „Bardzo cieszymy się, że udało 
się nam zorganizować to spotkanie 

wspomnieniowe i że było na nim tyle 
osób, które pamiętają jeszcze Mikołaja 
Hajduka. Rozpoczęliśmy zbieranie 
wszystkich materiałów dotyczących 
tak ważnej dla ziemi michałowskiej 
osoby. Pracę ułatwi nam bibliografia 
prac Mikołaja Hajduka z  lat 1957-
2019 przygotowana przez dr Grażynę 
Charytoniuk-Michiej, a udostępnioną 
dzięki uprzejmości dyrekcji Centrum 
Kultury Białoruskiej w Białymstoku”.

S p o t k a n i e  w s p o m n i e n i o w e 
o  Mikołaju Hajduku odbyło się 
w  ramach wydarzenia „Kulturowe 
s k a r b y  p o ł u d n i o w o - w s c h o d -
niego Podlasia” w  par tnerstwie 
z Województwem Podlaskim.

Zdjęcia ze spotkania pochodzą z pro-
filu w mediach społecznościowych 
PFDiF Niezbudka w Michałowie. 

M I C H A Ł O W O

BIURO RACHUNKOWE
OMEGA Sp. z o.o.

Zakres usług:

podatkowo-księgowa obsługa 
podmiotów gospodarczych 
i osób fizycznych
kadry, BHP, ZUS
sprawozdawczość GUS
opłaty środowiskowe

ul. Leśna 1
16-050 Michałowo
tel. 500 034 004
omegabiuro300@wp.pl
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Twórcy Teatru Latarnia odbudowali wóz – niezwykły drewniany wehikuł ze spektaklu „Mała Pasja, 
czyli historia o psie Pana Jezusa”. Wóz stracili w pożarze swojej siedziby w Borkach w sierpniu 2024 
roku. Dzięki naprawie konstrukcji mogli zagrać pierwsze spektakle „Małej Pasji” po tragicznych 
wydarzeniach sprzed roku.

– Ostatnio intensywnie pracowa-
liśmy nad odbudową wozu do „Małej 
Pasji”. Do jego konstrukcji wykorzy-
staliśmy również elementy ocalałe po 
pożarze. Nowy wóz jest już gotowy – 
mówią twórcy spektaklu.

„MAŁA PASJA” – UNIWERSALNA 
HISTORIA O WIELKIEJ PRZYJAŹNI

„Mała Pasja…” to wyjątkowa uniwer-
salna historia o wielkiej przyjaźni pie-
ska Burka i Jezusa. Scenariusz spek-
taklu został oparty na apokryficznym 
fragmencie „Chłopów” Władysława 
Reymonta i sprowadza się do opowie-
ści, którą niespiesznie snuje biedny 
człowiek, ciągnący własnoręcznie wóz 
z całym swoim mizernym dobytkiem. 
Intymna historia o własnym zagubio-
nym piesku stopniowo przeradza się 
w opowieść o pierwszym udomowio-
nym psie Burku, który towarzysząc 
Jezusowi w jego wędrówkach po świe-
cie, pogodził się z rodzajem ludzkim 
i już na zawsze został przyjacielem 
człowieka.

„Mała Pasja…” jest subtelną, wzru-
szającą, a czasem też dowcipną histo-
rią, która dzięki harmonii użytych 
środków teatralnych staje się jedno-
rodną w tonie, uniwersalną przypo-
wieścią o ludzkim istnieniu, cierpieniu 
i wielkiej przyjaźni.

Spektakl, za którego scenariusz 
i reżyserię odpowiadają Paulina 
Karczewska i Mateusz Tymura powstał 
na podstawie fragmentu „Chłopów” 
Reymonta, a warto przypomnieć, że 
rok 2025 Senat RP ustanowił rokiem 
Władysława Stanisława Reymonta. 

Pierwszy spektakl po przerwie Teatr 
Latarnia zagrał 10 maja we wsi Rutki-
Kossaki, kolejne przedstawienia – 30 
maja w Rydzewie w gminie Rajgród 
i 31 maja w Skansenie Kurpiowskim 

Teatr Latarnia odbudował wóz z „Małej Pasji” po pożarze



23W W W . B I A 2 4 . P L

G A Z E T A  N A S Z E J  G M I N Y

w Nowogrodzie. Dwa ostatnie 
pokazy zostały przełożone z 16 i 17 
maja ze względu na złą pogodę (spek-
takle zaplanowane były w plenerze). 

Można powiedzieć, że „Mała Pasja” 
– spektakl, od którego rozpoczęła się 
droga Teatru Latarnia (premierę miał 
przed 18 laty w białostockiej Akademii 
Teatralnej) został wskrzeszony. 
Odbudową spalonego wozu w ramach 
swojej pracy dyplomowej zajęła się 
studentka III roku technologii teatru 
lalek Paulina Karczewska.

TRAGICZNY POŻAR PRZED ROKIEM

Przypomnijmy. Do tragicznego 
pożaru w Borkach doszło 15 sierp-
nia 2024 roku. Przybyłe na miejsce 
zdarzenia pierwsze jednostki straży 
pożarnej zastały rozwinięty pożar 
budynku drewnianego mieszkalnego 
z pomieszczeniem gospodarczym oraz 
garażu. Ogniem objęta była cała część 
gospodarcza oraz był widoczny czarny 
gęsty dym wydobywający się z części 
mieszkalnej. 

Pomimo szybkiej i sprawnej akcji 
strażaków rodzina Mateusza Tymury 
– żona Monika i ich 10-letnia córka 
stracili cały dobytek, dach nad głową 
i poczucie bezpieczeństwa.

Ogień, temperatura, dym i woda 
zniszczyły wszystko, co napotkały na 
swojej drodze. Zniszczony został cały 
dom oraz zaplecze magazynowe ze 
scenografiami Teatru Latarnia, które 
stanowiły dorobek dwudziestoletniej 
pracy Mateusza Tymury.

Z pomocą pośpieszyli sąsiedzi 
i przyjaciele. Wsparcie zaofero-
wały również władze gminy Gródek. 
Zorganizowano m.in. zbiórki w inter-
necie oraz koncert Zenka Martyniuka 
z zespołem Akcentem w amfiteatrze 
nad zalewem w Zarzeczanach koło 
Gródka. Zebrane środki zostaną 
przeznaczone na odbudowę domu 
w Borkach.

 

Teatr Latarnia odbudował wóz z „Małej Pasji” po pożarze
G R Ó D E K
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Projekt Pompik to akcja fundowania wyprawki dla noworodków 
urodzonych w podlaskich szpitalach wojewódzkich. W skład 
pierwszej wyprawki wejdzie kocyk, body, dwa ręczniki oraz 
kilka drobiazgów: grzechotka, miś, maskotka żubra, lokalny 
drobiazg rękodzielniczy czy mata edukacyjna, a także książeczka 
o przygodach żubra Pompika autorstwa Tomka Samojlika.

Akcję Pompik finansuje samorząd 
województwa podlaskiego, wręczanie 
wyprawek rozpocznie się we wrze-
śniu bieżącego roku. Na cały projekt 
samorząd przewidział w tegorocznym 
budżecie 800 tys. zł. Koszt jednej 
wyprawki to ok. 500 zł.

– Województwo podlaskie jest 
doskonałym miejscem do  życia, 
a wspieranie rozwoju naszych rodzin 
jest jednym z najważniejszych zadań 
samorządu – uzasadniał potrzebę 
wprowadzenia projektu marszałek 
województwa Łukasz Prokorym. 

– Cieszę się, że w zestawie będzie 
także książeczka, którą można czy-
tać od pierwszych tygodni życia. Jest 
to szalenie ważne, żeby budować więź 
ze  swoim maluchem, ale też żeby 
budować w tym maluchu poczucie, 
że literatura jest ważna, a czytanie 
świetne – zaznacza Tomasz Samojlik, 
autor i pomysłodawca przygód cieka-
wego świata żubra Pompika.

Wojewoda Jacek Brzozowski pod-
kreśla temat programu in vitro – „jed-
nego z najwspanialszych programów 
realizowanych przez obecny rząd”, 
który umożliwia wielu osobom zosta-
nie rodzicami.

Radny Karol Pilecki zapewnił, 
że  szpitale wojewódzkie w  regio-
nie świadczą usługi na najwyższym 
poziomie, a ta kampania ma zachęcić 
do korzystania z nich.

– Staramy się dbać o jakość poro-
dów, jakość pobytu w szpitalach woje-
wódzkich. Ale też apelujemy do miesz-
kańców: jesteśmy otwarci na wszelkie 
uwagi, dotyczące funkcjonowania tych 
placówek – mówi radny Karol Pilecki.

W 2022 r. w białostockiej „Śniadecji” 
(Wojewódzki Szpital Zespolony) uro-
dziło się 1800 dzieci, w roku 2024 
było 1260 porodów. O działaniach 
zachęcających do dzietności podej-
mowanych przez personel placówki 
opowiada Aneta Łapińska, naczelna 

pielęgniarka szpitala wojewódzkiego 
w Białymstoku.

– W każdy pierwszy i ostatni pią-
tek miesiąca organizujemy spacery 
po sali porodowej, na które zapra-
szamy przyszłe mamy – opowiadała. 
– Inicjatywa Pompik jest niezwykle 
ważna, potrzebna, a przy tym ogrom-
nie miła – podkreśla Aneta Łapińska.

Wartość projektu Pompik – pierw-
sza podlaska wyprawka – to 800 tys. 
zł, koszt jednej wyprawki – ok. 500 
zł. Uchwałę w sprawie przyznania 
funduszy na kampanię podjął sejmik 
województwa na posiedzeniu w ponie-
działek, 2 czerwca. Akcja rozpocznie 
się we wrześniu br. 

Podlaska wyprawka z Pompikiem
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16-050 Michałowo  ul. Sienkiewicza 21A  tel. 85 7 189 424  e-mail: sekretariatmosir@michalowo.eu

mosir.michalowo.eu

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W MICHAŁOWIE

pełnometrażowy basen pływacki
zajęcia z aqua aerobiku
nauka pływania
zjeżdżalnia
sauna
jacuzzi
siłownia
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X X S par t ak iada  Pow ia t u  Bia łos to c k ie go o dby ł a  s i ę 
w malowniczych okolicznościach stadionu miejskiego w Tykocinie. 
W piątek 23 maja ponad 300 urzędników z 11 gmin, a także 
ze starostwa powiatowego wzięło udział w zawodach sportowych 
i biurokratycznych. Zawodniczki i zawodników powitali z ogromną 
serdecznością gospodarze wydarzenia starosta Jan Bolesław 
Perkowski i burmistrz Tykocina Mariusz Dudziński.

Na uczestników czekało 17 konku-
rencji: trójbój dla władz, piłka nożna 
(mężczyzn), starcie tytanów męż-
czyzn (5-osobowa drużyna), strong 
man (przetaczanie ciężkiej opony), 
strong woman (przetaczanie opony), 
rzut do kosza 2 osoby (kobieta i męż-
czyzna), strzał w dziesiątkę – rzut 
do tarczy lotką (1 kobieta i 1 mężczy-
zna), wyścig skrzynek (2 kobiety i 1 
mężczyzna), woda na młyn (3 kobiety 
i 2 mężczyzn), strzał na małą bramkę 

(2 kobiety), otwieranie urzędu (dru-
żyna 3-osobowa), skok w  dal (1 
osoba), rzut piłką lekarską kobiet (1 
osoba), rzut piłką lekarską mężczyzn 
(1 osoba), biuro podawcze (1 osoba), 
segregatory + krzesło obrotowe (1 
osoba) i siatkówka (3 osoby).

W klasyfikacji generalnej kolejny 
rok z rzędu tytuł mistrza przypadł 
walecznej drużynie urzędników z Łap. 
Na drugim miejscu po zaciętym boju 

uplasowała się Choroszcz, a brąz trafił 
do jakże uśmiechniętej ekipy z Gródka.

Jubileusz spartakiady zbiegł się 
z wielkimi świętami miast w powie-
cie: 600 lat praw miejskich obchodzi 
w  tym roku Tykocin, 580 – Suraż, 
a  100 lat świętuje miasto Łapy. 
7 czerwca 500 lat świętują Pasynki 
w gminie Zabłudów. Podczas imprezy 
podsumowującej zmagania sportowe 
uczestnicy mieli przyjemność skoszto-
wać tortu ufundowanego przez gminę 
Tykocin z okazji jubileuszu miasta. 

Starosta Perkowski wraz z  bur-
mistrzem Dudzińskim podziękowali 
wszystkim za udział w imprezie z ser-
cem do ludzi i uhonorowali dyplomami 
i podziękowaniami włodarzy gmin.

 

Spartakiada Powiatu Białostockiego
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Klasyfikacja medalowa XX Spartakiady Powiatu Białostockiego

K O Ń C O W A  K L A S Y F I K A C J A 
DRUŻYNOWA:

1. Łapy 
2. Choroszcz
3. Gródek
4. Suraż
5. Wasilków
6. Starostwo
7. Zawady
8. Tykocin
9. Dobrzyniewo Duże
10. Zabłudów
11. Grabówka
12. Poświętne

ZWYCIĘZCY W KONKURENCJACH 
Trójbój władz:
1. Grabówka
2. Zabłudów
3. Łapy

Strong man (przetaczanie ciężkiej 
opony):
1. Łapy
2. Wasilków
3. Dobrzyniewo Duże

Strong woman (przetaczanie opony):
1. Suraż
2. Dobrzyniewo Duże
3. Starostwo

Rzut do kosza (drużyna 3 os.):
1. Wasilków
2. Tykocin
3. Dobrzyniewo Duże

Strzał w dziesiątkę (drużyna 2 os.):
1. Tykocin
2. Wasilków
3. Łapy

Wyścig skrzynek (drużyna 3 os.):
1. Wasilków
2. Zawady
3. Łapy

Woda na młyn (drużyna 5 os.):
1. Gródek
2. Starostwo
3. Grabówka

Strzał na małą bramkę
(drużyna 2 os.):
1. Choroszcz
2. Gródek
3. Łapy

Otwieranie urzędu (drużyna 3 os.):
1. Choroszcz
2. Zabłudów
3. Starostwo

Skok w dal z miejsca:
1. Suraż
2. Łapy
3. Choroszcz

Rzut piłką lekarską (kobiety):
1. Starostwo
2. Zawady
3. Suraż

Rzut piłką lekarską (mężczyźni):
1. Dobrzyniewo Duże
2. Gródek
3. Łapy

Biuro podawcze – pieczątki na czas:
1. Starostwo
2. Zawady
3. Zabłudów

Segregator + krzesło obrotowe:
1. Gródek
2. Zawady
3. Choroszcz

Starcie tytanów (przeciąganie liny,
5 os. drużyna mężczyzn):
1. Łapy
2. Suraż
3. Zawady

Siatkówka (drużyny 3 os.):
1. Choroszcz
2. Starostwo
3. Suraż

Piłka nożna (mężczyźni):
1. Łapy
2. Zabłudów
3. Choroszcz

P O W I A T  B I A Ł O S T O C K I
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Gródecki koncert z okazji Dnia Matki
W piątek 23 maja na placu za Gminnym Centrum Kultury w Gródku odbył się koncert z okazji Dnia Matki. 

Wystąpili: uczestnicy Studia Wokalnego (instruktorem grupy jest Karolina Klepacka) oraz zespół Vena – instruktorem jest Anna 
Wasilewska.   
Autorką zdjęć z koncertu jest Dorota Sulżyk z GCK w Gródku
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Gródecki koncert z okazji Dnia Matki
G R Ó D E K
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RECENZJA. Przyjaźń to największy 
skarb, czyli "Królowa Śniegu" 
w Teatrze Dramatycznym
Atrakcy jna w izualnie,  we wspó łczesnym 
kostiumie, z pięknym morałem. Teatr Dramatyczny 
im. A. Węgierki w Białymstoku proponuje nową 
odsłonę baśni Hansa Christiana Andersena 
"Królowa Śniegu". Najnowszy spektakl został 
przygotowany z myślą o młodych widzach. 

Czym jest prawdziwa przy-
jaźń? – to pytanie postawili 
sobie twórcy białostockiego 
spektaklu na czele z reżyserką 
Katarzyną Deszcz, która odpo-
wiada też za adaptację tekstu. 
Przemijają epoki, a przyjaźń 
i  miłość to wartości, które 
trwają niezmiennie i chronią 
nas przed zagubieniem we 
współczesnych czasach.

Baśniowy klimat na scenie
Reżyserka nie ukrywała, że ikoniczna baśń duńskiego pisarza 

jest ogromnym wyzwaniem scenicznym. W białostockiej insceni-
zacji jest jednak wszystko, co uwielbiamy w opowieści Andersena. 
Fantastyczne wydarzenia, pouczająca fabuła o przyjaźni, poświę-
ceniu i miłości, szczypta grozy oraz morał, w którym dobro króluje 
nad złem.

Utrzymane w baśniowym klimacie, pełne humoru, magii i fascy-
nującej tajemnicy przedstawienie spodoba się młodszej części 
widowni. A dobrze wiadomo, że dzieci są wymagające i konfrontacja 
z nimi weryfikuje teatralny efekt. Młodego widza nie da się oszukać 
– jego reakcje są zupełnie autentyczne. Dzieci z uwagą śledzą sce-
niczną opowieść – co ważne, spektakl nie jest przeładowany tekstem 
(trwa około 70 minut), dużo dzieje się w warstwie wizualnej.

Wyprawa, by odzyskać przyjaźń
Mała Gerda (Urszula Szmidt) wyrusza w długą podróż pełną 

przeszkód, aby uratować najbliższego przyjaciela Kaja (Michał 
Przestrzelski), który dał się uwieść i porwać przez Królową Śniegu 
(Justyna Godlewska-Kruczkowska). Kraina Królowej to samolubny 
świat, w którym można myśleć tylko o sobie, zapominając o przyja-
ciołach i tych, których kochamy.

Dziewczynka nie zapomina o przyjacielu i postanawia go odnaleźć. 
By odzyskać przyjaźń, wyrusza w podróż, podczas której przeżywa 
wiele ekscytujących przygód. Przechodzi przez różne zasadzki, które 
możemy utożsamiać z pułapkami współczesnego świata. To może 
być również przestroga dla widzów. 

Efektowne wizualizacje, zwiewna scenografia
Wielkim atutem przedstawienia jest warstwa wizualna.                
Scenografia Andrzeja Sadowskiego jest bardzo zwiewna, lekka, 

eteryczna. Lejące się tiule, zamotane w nie piłki czy lekkie białe 
lampy. Bryły lodu to białe kubiki owinięte folią. Nie brakuje dymów, 
a gra świateł potęguje baśniowy klimat. Efektowne wizualizacje 
robią duże wrażenie na młodych widzach. 

Celnym wyborem są współczesne kostiumy, które udowadniają, 
że baśń sprzed blisko 200 lat jest aktualna zawsze i czytelna pod 
każdą szerokością geograficzną. Współczesna jest też muzyka 
Małgorzaty Tekiel. Za choreografię do spektaklu odpowiedzialna jest 
z kolei choreografka, tancerka, pedagog tańca Karolina Garbacik.

Na przyjaźń nigdy nie jest za późno
Aktorzy bez zbędnych dłużyzn opowiadają historię Andersena. 

Przyjemnie ogląda się sceniczną parę Urszula Szmidt – Michał 
Przestrzelski. Dobrze obsadzeni, precyzyjni, obdarzeni młodzień-
czą energią. To pierwsza rola Michała Przestrzelskiego u Węgierki 
w repertuarze dla dzieci i wychodzi z tego zadania z tarczą. Justyny 
Godlewskiej-Kruczkowskiej nie zobaczymy jako prawdziwej Królowej 
Śniegu, pojawia się tylko jako hologram, ale to w zupełności wystar-
czy, by poczuć bijący od tej postaci chłód. 

W drugim planie zdecydowanie wyróżnia się Agnieszka Możejko-
Szekowska jako Mała Zbójniczka. Barwna postać, która na kilka 
chwil przejmuje scenę. Warto zwrócić też uwagę na Paulę Gogol. 
Zwłaszcza jej Wrona z przeciąganym "rrr" może się podobać. No 
i Bernard Bania, a właściwie jego Reniferek, z którym nie sposób 
się rozstać. Wiadomo – na przyjaźń nigdy nie jest za późno.           

"Królowa Śniegu" to opowieść o potędze zła, przed którą należy 
uciekać. Uratować nas może przyjaźń. Bo "Przyjaźń to najwięk-
szy skarb" – zaśpiewajmy razem z aktorami w finałowej piosence. 
Dbajmy o te dobre emocje i równowagę w życiu. W spektaklu 
"Królowa Śniegu", na który warto wybrać się całą rodziną, dobitnie 
wybrzmiewa ta cenna prawda.

Premiera spektaklu „Królowa Śniegu" odbyła się 17 maja 2025 r.
w Teatrze Dramatycznym im. A. Węgierki w Białymstoku.

Autor: Hans Christian Andersen
Reżyseria i adaptacja: Katarzyna Deszcz

Obsada: Justyna Godlewska-Kruczkowska,
Arleta Godziszewska, Urszula Szmidt, Paula Gogol,
Agnieszka Możejko-Szekowska, Monika Zaborska,
Bernard Bania i Michał Przestrzelski
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